各 位
 2022 年 7 ⽉ 1 ⽇

富⼭信⽤⾦庫
⻄⽇本電信電話株式会社 富⼭⽀店

富⼭信⽤⾦庫と NTT ⻄⽇本が ICT の利活⽤による

地域の活性化に向けて協業を開始

富⼭信⽤⾦庫（理事⻑ ⼭地清）と⻄⽇本電信電話株式会社 富⼭⽀店（⽀店⻑ 東⼭真也、以下「NTT
⻄⽇本」）は、両社の業務分野の特性を⽣かし、地域社会や地域経済の活性化に貢献するため、下記の通り協業を
開始することとなりましたので、お知らせいたします。

１． 協業の背景と⽬的

世界的な新型コロナウイルス感染症の流⾏および地政学リスク等に伴う原材料⾼騰・物価⾼、労働⼈⼝の減少、
巧妙なサイバー攻撃による被害等、企業は多くの問題に直⾯しています。そのような状況下において、富⼭信⽤⾦
庫では、経営課題の相談や各種補助⾦の活⽤⽀援などを通して、地域経済の発展・活性化に向け、地域の中⼩
企業におけるコスト削減や業務の効率化、BCP 対策などの課題解決に努めています。

従来より、富⼭信⽤⾦庫が有するサテライトオフィスを NTT ⻄⽇本がイベントやセミナー等で活⽤するなど両社は
連携を深めてまいりましたが、このたび地域の中⼩企業の DX（デジタルトランスフォーメーション）を推進し、地域経
済の発展にさらに貢献していくことを⽬的に、協業を開始することとなりました。富⼭信⽤⾦庫のコンサルティング機能
と NTT ⻄⽇本の ICT ソリューションを掛け合わせることにより、地域社会や企業の課題解決をめざします。

【協業のイメージ】

２．協業開始⽇
   2022 年 7 ⽉ 1 ⽇（⾦）

３．両社の役割

・富⼭信⽤⾦庫
－富⼭県下の中⼩企業（取引先）へのコンサルティング機能
  ＊経営課題の相談
  ＊ICT ソリューションに関わる補助⾦等の情報提供および活⽤⽀援

 ・NTT ⻄⽇本

－各種 ICT ソリューションの提供

４．今後の展望等
  ・富⼭信⽤⾦庫

NTT ⻄⽇本と連携し、地域の中⼩事業者が抱える経営課題に対して、デジタル化⽀援を通した課題の解決
を図ります。また、地域⾦融機関としてコンサルティング機能によるお客さまとの共通価値を創造することにより、地
域経済の発展に貢献してまいります。

  ・NTT ⻄⽇本

NTT ⻄⽇本は様々な企業や地域社会の課題を解決する「ソーシャル ICT パイオニア」として ICT ソリューション
を提供するとともに、地域社会の発展に貢献してまいりました。今後、富⼭信⽤⾦庫のコンサルティング機能を ICT
の観点で強化するご⽀援をさせて頂き、中⼩企業をはじめとした企業の皆様の DX を推進できるよう両社で協⼒し
て取り組んでまいります。

※記載している情報は、発表⽇時点のものです。現時点では、発表⽇時点での情報と異なる場合がありますので、あらかじめご了承をお願
いいたします。